CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO no 175/2016

CÁ .~NAUMCJ2LJJ.!.
APRO'/' 0

1' 	2 LJU20i6
Súmula: -  Solicito ao Executivo, junto às

universidades que disponibilizam cursos

na Universidade Aberta do Brasil -

UAB, estudos para disponibilizar mais

cursos.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva,

Prefeito Municipal, para que informe se há estudos para ampliar os cursos

da universidade Aberta do Brasil - UAB.

Justificativa
p(QTOCOLC

IAM. 2Ü1
Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Senhoras Vereadoras:-

Trata-se de uma solicitação dos munícipes que desejam ter uma formação

superior que foram me procurar em meu gabinete diversas vezes questionando sobre a

variedade de cursos que pode ser oferecido pela UAB - Universidade Aberta do Brasil.

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- 1'71a Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Hoje em nosso município temos uma procura constante de jovens adultos que

querem se formar no ensino superior e infelizmente não tem condições de pagar uma

Universidade Particular.

Para concorrer as vagas no mercado de trabalho nossos jovens tem que cada

vez mais se qualificar pois o mercado esta mais exigente, não apenas pedindo

experiência, mas pedindo conhecimento. E para nossos jovens terem a possibilidade de

conquistarem esse mercado temos que ajuda-los a se qualificarem da melhor maneira

possível.

Diante do exposto, peço deferimento para melhor atendimento aos

munícipes.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nejç de janeiro de 2016.

v EM

REQUERIMENTO n° 175/2 16

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www. camara itapevi.sp.gov. br